
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221  65Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

zentos e setenta e sete) internos estarem sem biometria no Centro de 
Recuperação Regional de Castanhal-CRRCAST, em desacordo com o des-
cumprimento aos procedimentos de identificação adotados por esta Secre-
taria, bem como a alteração do cabeamento da rede lógica sem qualquer 
comunicação aos responsáveis.
Art. 2 º - DESIGNAR VITOR RAMOS EDUARDO, Funcional: 5902749 – Pre-
sidente, ELTON DA COSTA FERREIRA, Funcional: 57202521 – Membro; 
ELIZABETH MALCHER VILHENA, Funcional: 5464285 – Membro, para con-
duzirem as investigações.
Art. 3º - DETERMINAR a comissão sindicante que apresente relatório con-
clusivo ao final da investigação; 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                                      
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 888393
PORTARIA Nº 1619/2022-CGP/SEAP                              
Belém-PA, 14 de dezembro de 2022.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais, e;
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao tomar ciência 
de irregularidade no serviço público, promover a apuração imediata dos 
fatos, mediante Sindicância ou Processo Administrativo Disciplinar, asse-
gurando ao acusado o contraditório e a ampla defesa, nos termos do Art. 
199, da Lei Estadual nº 5.810/1994;
RESOLVE:
Art. 1º - DETERMINAR a instauração de Sindicância Administrativa Investi-
gativa Nº 7314/2022-CGP/SEAP, objetivando apurar à prestação de serviço 
de locação de veículos sem cobertura contratual, nos meses de janeiro a 
setembro de 2021. Art. 2 º - DESIGNAR VITOR RAMOS EDUARDO, Fun-
cional: 5902749 – Presidente, ELTON DA COSTA FERREIRA, Funcional: 
57202521 – Membro; ELIZABETH MALCHER VILHENA, Funcional: 5464285 
– Membro, para conduzirem as investigações.
Art. 3º - DETERMINAR a comissão sindicante que apresente relatório con-
clusivo ao final da investigação;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                                      
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário

Protocolo: 888396

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 01/09/2022
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Servidor Temporário: WASHINGTON NABICA PANTOJA
Matrícula: 54190973/4– ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 888375
TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 15/12/2022
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: JONIVAL FURTADO WANDERLEY                 
Matrícula: 5941839/1 – TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - MEDICINA
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 888537

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 3015/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: CLAUDIA ROZELIA GATINHO CASTRO MARTINS, Matrícula 
nº 5896358/1; Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Serviço Social.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/02/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888371
PORTARIA Nº 2984/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: LENICY DE FATIMA PINA FERREIRA, Matrícula nº 54182668/2; 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Terapia Ocupacional.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888333
PORTARIA Nº 2999/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: VANESSA REGINE LEITE DA ENCARNAÇÃO, Matrícula 
nº 57213727/1; Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Terapia Ocupacional.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888364

PORTARIA Nº 3007/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 41548/1; 
Cargo: Agente Penitenciário.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888365
PORTARIA Nº 3008/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: ALINE GESELE RIBEIRO DE SOUZA ALMEIDA, 
Matrícula nº 5898569/1; Cargo: Aux. de Serviços Operacionais.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888368
PORTARIA Nº 3009/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: LIDIANY CORREA SERRÃO, Matrícula nº 5890480/1; 
Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária – Nutrição.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 15/01/2023 a 13/02/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888369
PORTARIA Nº 3014/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: MARISTELA DA VERA CRUZ PEREIRA, Matrícula nº 5892284/2; 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 06/01/2023 a 04/02/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888370
PORTARIA Nº 2991/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: OLIVANA DA CONCEIÇÃO ALVES E SILVA, Matrícula nº 57201352/1; 
Cargo: Téc. em Gestão Pública – Administração.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888353
PORTARIA Nº 2992/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: PAULO FERNANDES SOARES MORAES, Matrícula nº 41386/1; 
Cargo: Assistente Administrativo.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888354
PORTARIA Nº 2993/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: RICK ARCANJO DOS SANTOS, Matrícula nº 5950001/1; 
Cargo: Policial Penal.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888356
PORTARIA Nº 2994/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: RONALDO ALEIXO, Matrícula nº 57214069/1; 
Cargo: Auxiliar Operacional.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888357
PORTARIA Nº 2995/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: SIMONE DINIZ PINHO, Matrícula nº 5948673/1; 
Cargo: Gerente Administrativo.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888359
PORTARIA Nº 2996/2022 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA 13 DE DEZEMBRO DE 2022.
Nome: SANDRO HENRIQUE DE SOUSA PERALTA, Matrícula nº 5945974/1; 
Cargo: Gerente Administrativo.
Assunto: Licença Prêmio
Período de Gozo: 02/01/2023 a 31/01/2023 (30) dias.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888360


